Sic Manassis fuit Rex impius, interfecit prophetas multos, Esaiam serra dissecari iussit, immolavit filios suos idolis, et alia multa scelera fecit. Postea est abductus in captivitate, et ibi aerumnis exilii et carceris commonefactus, egit poenitentiam: neque solum receptus est a Deo in gratiam, sed etiam carcere liberatum, et regno restitutus est. Statuamus igitur etiam, cum conscientia est saucia, Deum velle nos converti, et velle nobis remittere peccata, et nos iuvare.

Also thun auch diese armen Leut alhier: Audiverunt Christum sanare multos, accedunt et ipsi ad eum, quamvis haud dubie conscientiam sauciam habebant, petunt curationem, et curantur etiam: sed in itinere.

Quare hoc factum est?

Ut exerceretur eorum fides. Hinc discamus, quando differtur liberatio, ne deficiamus fracti mora. Discamus regulam traditam in libro Iudith: *Qui estis vos, qui praescribitis Domino tempus?* Ita

Iob ait: *Etiamsi occidat me, sterabo in eum*: id est, esti differtur liberatio, etsi iam sic moriar in hac calamitate et miseria, tamen non deficiam, non desperabo, non incipiam stomachari, et fremere adversus Deum: *Veruntamen coram eo arguam vias meas, et ipse erit Salvator meus. Nam hypocrita non manebit coram eo. Er setst vier stück nach einander*. Primum est: *Volo retinere spem et fidem, non volo frangi mora*: Item, *etsi beneficium corporale non asscuar, tamen spirituale certo sum assecuturus*.

II. Adversarii Iob obiiciebant ei, dicentes: Tu meruisti hanc poenam, *dir geschicht eben recht*, plecteris iuste a Deo. Respondet ille: Vos me non potestis arguere; quia fui doctor verae doctrinae, et vixi sine scelere; sed coram Domino arguam vias meas, id est, coram Deo fateor me iuste puniri.

III. Ipse erit Salvator meus: Ego scio me esse reum coram Deo: sed scio remissionem et salvationem propositam esse confitenti et credenti. Hanc expectabo.

IV. Vos estis hypocritae, confidentes vestrae iustitiae, non intelligentes doctrinam fidei; non intrabitis coram eo. Haec tota sententia est una inter optimas; et inter caetera, ut dixi, docet nos, quod non debeamus frangi mora; quia Deus tandem dat bonam horulam, *ein gut stündlein*, et vere nos exaudit; non obliviscitur nostri, numerat stillas lachrymarum nostrarum, afficitur nostris malis, etiamsi differatur liberatio.

Est valde concinne dictum a Theocrito *ειδυλλίω γε. Βραδίστα μακάρων ώρα φλοι, αλλά ποθεινά, id est, Horae Dei sunt tardae, sed valde desideratae. Sie kommen wohl*. Significat, *Gott komme su rechter zeit*, etsi mora nonnunquam intervenit, tamen liberat tandem. Propheta inquit: *Veniens veniet, et non tardabit*. Illa quamquam Ethnicorum dicta alunt eruditionem, et habent commonefactiones bonas, quale etiam est illud Theocriti *ειδυλλίω λγ. Εὐσεβέων παίδεσσι τὰ λεία· δουσεβέων δ'οὐ. Filiis piorum meliora; impiorum non*.